Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 031/2022

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/31877

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
1112/2021/GBSES publicada em 23/02/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou no dia
06/05/2022 e encerrou no dia 31/05/2022, sendo o objeto ”Futura e eventual aquisição de medicamentos desertos,
fracassados do processo 147203/2020, Processo n. 136451/2020 e outros novos no arsenal terapêutico, para atender por
demanda judicial para pacientes iniciais e de continuidade”. Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM UNID MARCA QTD VLR UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLOGICOS LTDA.

CNPJ:

04.307.650/0025-02

03 FRASCO ROCHE 400 R$ 5.191,46 R$
2.076.584,00

04 FRASCO ROCHE 500 R$
1.340,80

R$
670.400,00

09 COMPR. ASTRAZENECA 1.000 R$ 2,15 R$ 2.150,00

20 COMPR. ASTRAZENECA 3.000 R$ 2,28 R$ 6.840,00

41 CAPS. NOVARTIS 500 R$ 3,26 R$ 1.630,00

46 CAPS. CELGENE 2.000 R$ 876,00 R$
1.752.000,00

51 CAPS. RECRO 500 R$ 6,71 R$ 3.355,00

52 COMPR. RECRO 1.000 R$ 6,39 R$ 6.390,00

55 FRASCO VETTER 10 R$
312.890,46

R$
3.128.904,60

61 FRASCO GENETECH 30 R$
23.726,68

R$
2.372.668,00

62 FRASCO ROCHE 30 R$
10.479,10

R$
314.373,00

70 FRASCO GLAXO 70 R$ 96,10 R$ 6.727,00

72 CAPS. ASTELLAS 2.800 R$ 5,46 R$
15.288,00

73 CAPS. ASTELLAS 1.600 R$ 6,31 R$ 9.760,00

76 FRASCO F. HOFFMANN 30 R$
10.534,30

R$
316.029,00

77 FRASCO PFIZER 50 R$
3.888,00

R$
194.400,00

84 COMPR. DELPHARM 3.000 R$ 140,97 R$
422.910,00

87 FRASCO GLAXO 50 R$ 156,15 R$ 7.807,50

88 FRASCO GLAXO 100 R$ 96,10 R$ 9.610,00

MARKA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 08.951.989/0001-20
06 COMPR. PRATI 1.500 R$ 0,27 R$ 405,00

10 COMPR. TEUTO 2.000 R$ 0,30 R$ 600,00

24 COMPR. PRATI 2.000 R$ 0,37 R$ 740,00

28 FRASCO MEDLEY 50 R$ 16,50 R$ 825,00

29 CAPS. NOVA QUIMICA 1.000 R$ 1,72 R$ 1.720,00

57 COMPR. PRATI 500 R$ 3,15 R$ 1.575,00

63 COMPR. NOVA QUIMICA 500 R$ 3,15 R$ 1.575,00

66 FRASCO PRATI 500 R$ 0,14 R$ 70,00

75 CAPS. PRATI 2.000 R$ 0,24 R$ 480,00

82 COMPR. NEO QUIMICA 1.000 R$ 1,33 R$ 1.330,00

85 CAPS. NOVA QUIMICA 1.000 R$ 1,72 R$ 1.720,00

COSTA CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 36.325.157/0001-34
07 COMPR. BUP 1.000 R$ 0,90 R$ 900,00

12 COMPR. EUROFARMA 5.000 R$ 0,40 R$ 2.000,00

13 COMPR. EUROFARMA 5.000 R$ 0,80 R$ 4.000,00

18 CAPS. PRADAXA 3.000 R$ 3,45 R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 07ec28d1

10.350,00

19 CAPS. PRADAXA 6.000 R$ 3,45 R$
20.700,00

32 COMPR. GLYXAMBI 1.500 R$ 11,09 R$
16.635,00

48 COMPR. TRAYENTA 1.000 R$ 5,64 R$ 5.640,00

49 CAPS. VENVANSE 1.500 R$ 11,09 R$
16.635,00

50 CAPS. VENVASE 2.000 R$ 11,09 R$
22.180,00

HM MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ:

36.278.717/0001-47

08 FRASCO PURE LIFE
CDB LLC 50 R$ 1.578,00 R$

78.900,00

EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI.

CNPJ: 15.439.366/0001-39
14 COMPR. GEOLAB 1.000 R$ 0,62 R$ 620,00

27 COMPR. RANBAXY 1.500 R$ 0,18 R$ 270,00

30 CAPS. EUROFARMA 5.000 R$ 4,15 R$
20.750,00

83 COMPR. EUROFARMA 500 R$ 1,28 R$ 640,00

ELFA MEDICAMENTOS S.A

CNPJ: 09.053.134/0001-45
16 FRASCO BERGAMO 50 R$ 32,18 R$ 1.609,00

21 COMPR. ZODIAC 1.000 R$ 4,50 R$ 4.500,00

31 SERINGA SANOFI
MEDLEY 50 R$

3.454,16
R$
172.708,00

37 SACHÊ ZODIAC 2.000 R$ 3,41 R$ 6.820,00

43 FRASCO ELI LILLY 100 R$ 33,41 R$ 3.341,00

44 COMPR. UCB
BIOPHARMA 3.300 R$ 6,77 R$

22.341,00

45 COMPR. UCB 3.000 R$ 3,38 R$
10.140,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 07ec28d1

59 SERINGA JANSEN 50 R$
1.419,75

R$
70.987,50

64 CAPS. ZODIAC 20.000 R$ 35,00 R$
700.000,00

MEDICINALI PRDUTOS PARA SAUDE
EIRELI

CNPJ: 20.918.668/0001-20
23 BISNAGA NEO

QUIMICA 100 R$ 5,84 R$ 584,00

25 COMPR. TEUTO 1.500 R$ 0,21 R$ 315,00

42 COMPR. GEOLAB 500 R$ 0,30 R$ 150,00

ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA.

CNPJ: 14.115.388/0002-61
33 COMPR. RANBAXY 1.200 R$ 0,50 R$ 600,00

34 COMPR. SUNPHARMA 500 R$ 6,43 R$ 3.215,00

68 COMPR. RANBAXY 5.000 R$ 0,22 R$ 1.100,00

69 COMPR. RANBAXY 2.500 R$ 0,78 R$ 1.950,00

80 CAPS. SUNPHARMA 1.000 R$ 18,88 R$
18.880,00

86 CAPS. RANBAXY 1.500 R$ 0,68 R$ 1.020,00

CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0002-38
36 FRASCO GSK 50 R$ 230,72 R$

11.536,00

60 COMPR. NOVARTIS 2.000 R$ 67,73 R$
135.460,00

78 FRASCO JANSSEN 20 R$
23.845,75

R$
476.915,00

79 FRASCO JANSSEN 100 R$
23.845,75

R$
2.384.575,00

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 07.847.837/0001-10
47 COMPR. SANDOZ 500 R$ 4,71 R$ 1.355,00

MEDCARE SUMARE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 44.679.118/0001-63
54 CAPS. OFEV 22.000 R$ 260,00 R$

5.720.000,00

Lotes desertos: 01, 02, 11, 15, 17, 26, 38, 39, 40, 53 e 81.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 07ec28d1

Lotes fracassado: 05, 22, 35, 56, 58, 65, 67, 71 e 74.

Cuiabá-MT, 31 de agosto de 2022.

Kelly Fernanda Gonçalves

Pregoeira Oficial/SES- MT

(Original assinado nos autos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório, Pregão Eletrônico n. 031/2022, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/31877,
cujo objeto consiste na: “Futura e eventual aquisição de medicamentos desertos, fracassados do processo 147203/2020,
Processo n. 136451/2020 e outros novos no arsenal terapêutico, para atender por demanda judicial para pacientes iniciais e
de continuidade”.

Cuiabá-MT, 31 de agosto de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA

Secretária de Estado de Saúde

(Original assinado nos autos)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 07ec28d1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 07ec28d1

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:48:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial